clamando bretz finifitars

4

cura virtutis: q̄ et cū naufrago sim̄ enat: et i littore nudū
electū fortūatis p̄heacib⁹ venerabiliorē oñdit. Et pfecto
ita res ē. Cetera oia nō magis possidētiū sūt q̄cui⁹ qz vt i
telari ludo huc illuc trāfūtia. sola virt⁹ et viuēti et mortuo
stabilis est et firma possessio. Qua rōne motus mibi videt
Sōlo cū inqt ad diuites. At nos nō pmutabim⁹ cū virtute
diuitias: qm̄ virtus firma est. diuitias vero alias ali⁹ possi
det. Similia his sūt et a theognide dicta q̄ inqt deū quādo
cūqz tandem is senserit. varie hoib⁹ talētū appēdere. alio enī
tpe diuitiis affluere: alio nihil possidere. hec eadē fere a pdi
co sophista quodā in loco suoꝝ libroꝝ de virtute ac vitiis
sapiētissime scripta sūt: cui qđe p̄stāde sūt aures: neqz em̄
spernēd⁹ ē ille vir. Is vero ita inqt quātū ego memini nāz
ei⁹ verba nō teneo: nisi q̄ sine metro sic ait. Herculē cuz is
adolescēs cēt vīre ferme etatis: diu secū multūqz dubitasse
vtrā vitā caperet: cū dīas videret. vñā voluptatis: alterā
virtutis: interābigēdū āt duas accessisse matrōas. has ve
ro eē et virtutē et maliciā. statī qđe igīt et si ille silerēt: mani
festā fuisse diuersitatē illaz. videri enī alterā accuratissime
ornatā: fluētē delitiis et oīm voluptatū exame post se trahē
tē: hec itaqz oia ostentantē: et multo etiā plura pollicentez
secū trahere herculē tēptauisse. Alterā vero asperā et durā
seuereqz ituentē talia cōtraxisse: polliceri se nec voluptatez
aliquā nec quietē: sed labores: picula: sudoresqz infinitos
terra mariqz tollerandos. premū aut̄ illoꝝ fore: vt ille aie
bat. deū fieri et hāc demū herculē secutū fuisse dicit. Et fere
oēs q̄ modo aliquid in philosophia scripsere: vt quisqz ma
xime potuit: virtutem laudauerūt quibus sane credenduz
est: conandūqz vt in vita nřa id ostendam⁹. nam quisquis
ea q̄ alij predicāt et verbis dūtaxat philosophatur reb⁹ ip
sis affirmat. Is vere sapit. ceteri velut vmbre volunt. nec
sec⁹ ea res se hēt: q̄ si pictor egregiā viri formā imitat⁹ sit
hic autē reuera talis existat: quale ille in tabula exp̄sserit.

a ūj

multo
Qui enim virtutē in cetero hominū laudat amplissimis verbis extollūt ipsi vero et libidinē tēperantie et questū iusticie anteponūt: hi mea sentētia nihil differūt ab histriōnib⁹ qui cū poemata ī cena agū sepe ut reges velut potētes pōeūt: cū neq; reges sint: neq; potētes: neq; omnino forsītā liberi. At qui musicus quidē si id vitare villo modo pōt: nunq; patitur lyrā sibi dissonare: neq; chori princeps in cōcinnū sibi chorū habere. ipse vero quippiā secū dissidebit: neq; vitam cōsentaneam verbis prestabit. Sed euripide auctore lingua quidē iurasse dicet. mentē vero iniuriatā mālisse et bonū videri q̄ esse magis cupiet. At hic est vltim⁹ iniurie terminus: si quid credere oportet platonī bonū videri cum nō sis. Ea igit̄ q̄ de virtute scripta sunt: ita ut dictū est accipiēda censeo. Cū autē preclara facta maiorū aut memorie successionē aut poetarū vel historicoꝝ libris usq; ad nostrā etatē cōseruata sunt: ne hui⁹ quidē generis utilitatē negligimus. ut ecce Pericles atheniēlis cū eum qđam ex fori hominibus p̄p̄uis lacerret: nihil est iratus: neq; animo cōmotus: sed p̄ vniuersum diē perseveratū est: cum ille nullo maledicto abstineret. hic vero tanq; ea res nihil ad se pertinet contēneret: vespere autē iam facto: et tenebris exortis cū iurgator ille vir eo tpe abire vellet. Pericles famulo cū lumine accito p̄secutus est ipsum: ut sibi q̄b̄ lōga esset hec ad philosophiā exercitatio. Itē cū qđā iratus Eucliđi megareſi necē minaret: idq; facturū eē iuramento firmaret: Euclides cōtra iuravit se p̄fecto illū placaturū: effeturū q; ne sibi infēsus foret. Quā ope p̄cū est aliqd b̄liūscēmo di exēplū succurrere mētibus hominē iam ira effuentium. Tragedie enī nequaq; est credēdū dicēti ī mimicos armabit ira man⁹. S; potissimū eēt nullo mō irasci. Sin id fieri nō pōt. at rōni freno moderādū est: nec p̄mittēdū lōgiūs es ferri. S; reducam⁹ orōne nřam ad clarorū virorū exēpla. Pulsauit quispiā socratē sophronici filiū faciē ei⁹ petulan-

tissime cedēs. Socrates vero nō repugnauit: sed illi⁹ ire ac
petulātie se pmisit: donec ei vult⁹ vndiqz tuber fieret: verū
vbi ira illius faciata est. Socrates qđē nihil aliud egit: ni
si qđ frōti sue inscripsit pcussoris nomē: quēadmodū statī
us fieri solet: ille inq̄t hoc opus effecit: nec vltierius vlcisci
prexit. Hęc q̄ nr̄is similia sunt pdigna esse imitatōe duco.
Hoc enī socraticū illi nr̄o puenit qđ monet: vt pcutiēti ma
rillā vnā alteraz porrigam⁹: tantū abest vt vlciscamur. Id
aut̄ periclis aut euclidis simile est illi: quo monemur perse
quētes expectare: t̄ benigne iras illoꝝ tollerare: t̄ ūnicis
bona p̄cari: nō autē maledicere. nā q̄ in illis erit p̄erudit⁹:
bis postea preceptis nr̄is acq̄esceat: nec q̄sī impossibilia sint
aspnabitur. Haud sane preterēdū est alexādrū regis me
morabile factū q̄ cū dārii filias captiuas haberet: mirūm
modū vt ab oībus p̄dicabant formolas: nec videre quidē
voluit: turpe esse ratus eos q̄ viros vicissent: a mulieribus
supari. Hoc illi nr̄o puenit: q̄ aspiciēs mulierē ad volupta
tē: t̄ si rē nō cōsumet: tñ q̄ id cōcupiuit in corde suo crimin
ne nō caret. Illud aut̄ clinie pythagore familiaris difficile
est credere: nō data opera sed fortuito nr̄is cōuenire: q̄ cūz
posset triū talentorū dānuꝝ iureiurando sibi delato effuge
re: soluere quidē maluit q̄ iurare: quāq̄ sine periurio id fa
cere liceret. Etudiuerat ille vt mihi qđē videat preceptū dñi
iuramēta vetātis. Sed redeo ad id qđ in principio dicebaꝝ
nō om̄ia nobis recipiēda sunt: sed tñ vtilia. Etenim cum
eos cibos q̄ obesse possunt corpori diligēter vitem⁹: absur
dissimū est disciplinarū quib⁹ animus alitur rationē vllaꝝ
habere: sed tanq̄z torrēs aliq̄s quecūqz sors obtulerit sine
delectū immergere: t̄ cū gubernator nō temere nauē vētis
permittat: sed ad portū dirigat: t̄ sagittarius ad signum: t̄
faber t̄ architectus finē aliquē sue artis respiciat: nos ab
eiusmodi opificib⁹ in cognoscēdis reb⁹ nr̄is superari volu
mus: neqz enim manualū operū finis aliquis est: vite aut̄

humane finis est nullus: quae intueantur hi quod bene vivere que-
runt: quod si nulla ratione huc atque illuc in vita iactaremur: quid
inter nos atque rates gubernaculis carentes interesset: Ut etiam
ut in musicis gymnasticisque certaminibus eorum sunt exercita-
tiones: quoque et primaria: nec ullus cum se palestra aut puerilis
exercuit: lira deinde aut tybia certat: neque enim polidas
mas id agebat nec milon: sed alter ante olim picum certamem
currus sivebat currentes. Milon vero in clipeo vincto sta-
bat: neque depelli ab eo villa vi poterat: sed resistebat. nam se-
cus ac statua quedam plumbi affixa quod si marte aut olim
pi musicam essent meditati: relicto puluere atque gymnasio se-
ro coronas aut gloriam assecuti essent: aut effugissent ne cor-
pora sua derisi haberetur. Sed neque timotheus relicta mu-
sica sua in luctaminibus versabatur: neque enim assecutus fuisse
set ut cunctis musicis longe antecelleret: cui tamen supererat
artis: ut quoties libuisset: animos hoium et vehementi acri-
monia accenderet: et rursus molli ac placida leniret: quippe
cum aliquis in alerando coniunctio cum cantu quem pergitum appellat
modularetur: adeo regem excitasse dicitur: ut ad arma ca-
pienda prosileret atque iterum ad comedatores epulasque redu-
xisse modulatione mutata tanta vires habet in musicis gym-
nasticisque certaminibus: ad finem suum directa exercitatio. Sed quoniam
in coronarum atque pugilum mentionem incidimus: psequamur ali-
quatenus in ea re. Porro illi quadam incredibili labore tollerantia
vires adepti: cum infinitis sudoribus in gymnasio ma-
narint: innumerasque plagas in exercitatio tulerint: victum
autem non voluptarium neque iocundum: sed quem magister ludi per-
scriperit viciutarint: et in ceteris omnibus ne orationes prostrabatur:
ita instituti: ut vita ante certamem acta meditatio fuerit cer-
taminis: tandem se nudat in stadio et summo labore ac pericu-
lo dicertatem: ut oleastri aut apis: aut eiusmodi corona donetur:
victoresque a pectora bucinent. nos vero quibus prima vite
nrae adeo mirabilia proposita sunt: ut neque magnitudo eorum

dici possit: nec multitudo numerari: in vfrāqz aurē securi
dormientes: altera manu capere posse credemus. Per mul-
ti sane esse inertia: et sardanapalus ille primas oīm partes
in beatitudine ferret: vel margites forte quē nec aratoē:
neqz foſſorē neqz cuiusqz rei actoē fuisse homerus ait. si vti
qz homero credēdū est poti⁹ qz pittaco: q inquit arduū esse
bonū existere. Multis enī laborib⁹ susceptis vix eoz bono
rū cōpotes fieri cōtingit: quoꝝ nihil in hac vita esse simile
paulo an dicebam⁹. Nō igit desidēdū est nobis nec p bre-
ui voluptate maxime spes abiſciēda: niſi velim⁹ et cōuicti-
pati: et penas subire nō hic apud hoies quāqz ne hoc qde⁹
paruū recte sentiēti: sed aut sub terra: aut ybicūqz sint illa
iudicia. Nā q nō ex voluntate delinqt: is forte aliqua dig-
nabit venia. qui autē ex pposito peiora elegit: nullā habet
excusationē quin multipli pena afficiatur. Quid igit fa-
ciēdū est dicet quispiā. Quid aliud qz curā anime habēdū
ceteris oīmbus pro nibilo habitis. Non ergo corpori ser-
uiendū: niſi quantū summa cogit necessitas: sed anima bo-
nis actibus imbuēda: et ex corporū vinculis ac passionū so-
cietate per philosophiā eximenda: illud preterea efficiēdū
est vt corpus laborū patientissimum sit. Vlenti autē non ad
voluptatē: sed ad sustentationē porrigendū. nā qui semper
cenas atqz cocos mēte cogitat: epularūqz grā terras ma-
riaqz perscrutant miserabili admodū seruitute premunt: et
grauissimo dñio tributa pēdūt: nihil leuius patiētes: qz hi-
qz apud inferos penas dant. vere ignē diuidentes et cribro
aquā ferētes: et pfoſſum vas implere anhelātes: nullū ſinē
laborū habentes. Lōderi autē aut amicirūltra qz necessi-
tas sit: aut miserorū est scđm diogenē: aut iniuriorū. Itaqz
occupatū esse i corporis ornati nō minus turpe ducendū
arbitror qz aut pelicē esse aut adulterū. Quid enī refert ho-
minū gnauo Xerāpelina amiciatur an vili aliqua veste dū
modo corpus ab intēperie tuteſ: qz in ceteris ſeruādū est:

ne qd supia cuū moliamur: neq; plus corpori tribuam⁹ q;
aie cōmodū sit. Neq; enī minus turpe est viro q; vere hoc
cognomine dignus existat: nimā corporis curā habere: q;
ad aliā quāuis passionē effeminatū eē. Qmē porro studiū
ponere vt corpori q; optime sit: hois ē seipm ignoratis nec
intelligētis: sapiēs illud q; nō id quod cernitur est homo.
sed opus est maiori sapientia: vt quisq; nostrū qd tādē ipse
sit possit agnoscere. Vx enī vero id assequi nō expiata pri⁹
mēte impossibili⁹ est q; lippis oculis solē pspicere. Expiatio
aut aie fit vt t breviter simul t abūde vobis dicā p cōtētū
earū quas nobis sensus porrigit voluptatū. nō igit oculi
pascēdi sunt absurdis spectaculoꝝ miraculis: non aspectu
corporū voluptatis stimulos relinquētiū. nō p aures son⁹
infundēdus. q; aliam corrūpere possit. nā t nequitia t igna
uia ex huiusmodi musica gigni solet: sed ea musica recipie
da est: qua v̄sus dauid poeta sacroru carminū regē vt fuit
ab insania liberauit. Pythagoras etiā cū iuuenib⁹ qbus
dā vino certis: saltuq; p ciuitatē lasciuētib⁹ obiuret iussis
se dicit et q; modos tybia faciebat: vt mutata armonia do
ricū personaret. qd vbi factū est: baccātes illos adeo resi
puisse ferūt: vt certa abiacerēt: t rubore vultus verecūdā
cōfessi domū abirēt: tm interest: corrupta aut salubri musi
ca impleare. Quā obrē ab hac quidē musica que nūc iysu
est: non secus abhorredū vobis censeo: quā a quauis fedī
tate. Jam vero eos vapores qui odoratū delectent aerī mi
scere: aut vnguētis pungi etiā interdicere vobis erubesco.
Quid dicendū est de his voluptatibus que gustu aut ta
ctu fiunt: an dubitandū quin ille quoq; eiusmodi sint ut ni
si q; eas caueat vētri ac femine seruire nos veluti pecora
cōpellant: deniq; vt summatim dicā: vniuersum corp⁹ de
spiciēdū est: nisi i luto voluptatū velim⁹ submergi: aut certe
tm ei indulgedū: vt philosophie: vt inqt plato ministeriuꝝ
p̄stare possit. Eadē ferme platonis t paulus monet dū ait: